PORTARIA Nº 1164/SAR, DE 15 DE MAIO DE 2014.

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 53, inciso II, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro

de 2009,

RESOLVE:

Art 1º  Tornar pública a emissão dos Certificados Suplementares de Tipo - CST abaixo

relacionados, emitidos nas datas respectivamente indicadas:

Nº CST
Detentor do

CST
Descrição

Aplicabilidade -

Aereonaves
Data

2014S05-01

Kelly

Aerospace

Thermal

Systems,

LLC. - EUA

SA03302CH (Installation of

an Air Conditioning System,

Kelly Aerospace kit # KATS-

13-001)

Cessna Aircraft modelos

206H e T206H
06.05.2014

2014S05-02

Líder

Signature -

Brasil

Instalação do monitor de

10.6" do sistema de

entretenimento da Rockwell

Collins

Hawker modelo B300 07.05.2014

2014S05-03

Gol Linhas

Aéreas -

Brasil

Reconfiguração de assentos

da cabine de 144 para 138

passageiros

Boeing modelo 737-700,

N/S 28011, PR-GII
08.05.2014

2014S05-04

Gol Linhas

Aéreas -

Brasil

Reconfiguração de assentos

da cabine de 144 para 138

passageiros

Boeing modelo 737-700,

N/S 28012, PR-GIJ
09.05.2014

2014S05-05
Jet Avionics -

Brasil

Instalação do sistema duplo

GTN-650 GPS/NAV/COM da

GArmin

Agusta modelos A109C,

A109E e A109S
09.05.2014

2014S05-06

Gol Linhas

Aéreas -

Brasil

Reconfiguração de assentos

da cabine de passageiros de

144 para 138 passageiros

Boeing modelo 737-700,

N/S 30739 e 30738, PR-

VBW e PR-VBX

09.05.2014

___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 22 de abril de 2014, Seção 1, página 1.

2014S05-07

Gol Linhas

Aéreas -

Brasil

Reconfiguração de assentos

da cabine de passageiros de

144 para 138 passageiros

Boeing modelo 737-700,

N/S 29076 e 29077, PR-GIF

e PR-GIG

09.05.2014

2014S05-08

Gol Linhas

Aéreas -

Brasil

Reconfiguração de assentos

da cabine de passageiros de

144 para 138 passageiros

Boeing modelo 737-700,

N/S 30238 e 30242, PR-

GIM e PR-GIN

09.05.2014

2014S05-09

Gol Linhas

Aéreas -

Brasil

Reconfiguração de assentos

da cabine de passageiros de

144 para 138 passageiros

Boeing modelo 737-700,

N/S 28499 e 28500, PR-

VBY e PR-VBZ

09.05.2014

Art. 2º  O inteiro teor das aprovações citadas acima se encontram disponíveis no sítio da ANAC

na rede mundial de computadores - endereço http://www2.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DINO ISHIKURA

http://www2.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp